
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5230A/2021/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2021 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad del edificio sede central del Consorcio de
Compensación de Seguros sito en el Paseo de la Castellana, 32 de Madrid

Valor estimado del contrato 1.240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 496.000 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Consorcio de Compensación de Seguros - Sala
Polivalente

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Acto Público de apertura de las ofertas
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2021 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 23
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

NIF A79252219
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 436.946,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 528.705,53 EUR.

Motivación

Motivación Resulta ser la mejor oferta una vez aplicados los criterios de valoración especificados en el Pliego de Bases
Fecha del Acuerdo 19/05/2021
Plazo de Formalización Del 20/05/2021 al 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2021 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bD%2FICe51lX6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006724209 |  2021-896281 | Mon, 24 May 2021 12:57:36:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113004662448406539998460243720762307692 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bD%2FICe51lX6mq21uxhbaVQ%3D%3D

